[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2012 года                                                                                                           № 47
 О Совете молодежи сельского поселения Сосновка
В соответствии с пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от      30 апреля 2011 года № 27-оз «О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», с целью активизации деятельности общественных молодежных объединений, координации работы с молодежью и студенчеством, выявления лидерского потенциала в молодежной среде, создания условий для его реализации, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о Совете молодежи сельского поселения Сосновка согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Совета молодежи сельского поселения Сосновка согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Кузьминых В.П.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка
от 22 августа 2012  года  № 47
П О Л О Ж Е Н И Е

о Совете молодежи сельского поселения Сосновка
1. Общие положения

1.1. Совет молодежи сельского поселения Сосновка (далее - Совет) является консультативным и совещательным органом и создается для активизации деятельности общественных молодежных организаций, координации работы с молодежью и студенчеством, разработки рекомендаций по оперативному решению вопросов молодежной политики в сельском поселении Сосновка, выявления лидерского потенциала в молодежной среде, создания условий для его реализации, повышения эффективности принимаемых решений по вопросам молодежной политики сельского поселения Сосновка.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, правовыми актами сельского поселения Сосновка, а также настоящим Положением.
1.3. Предложения Совета носят консультативный и рекомендательный характер.

1.4. Выполнение членами Совета своих функций осуществляется на безвозмездной основе.

1.5. Члены Совета вправе свободно высказывать свое мнение по любому вопросу деятельности Совета.

1.6. Члены Совета обладают равным правом на участие в деятельности Совета. Каждый член Совета при принятии решений обладает одним голосом.

2. Цели и задачи Совета
2.1.Совет является инструментом формирования конструктивного диалога между молодежью, молодежными организациями и органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка.

2.2. Совет молодежи создается в целях:

1) консолидации деятельности молодежи по вопросам реализации молодежной политики на территории сельского поселения Сосновка;

2) разработки программ и проектов для реализации мероприятий молодежной политики на территории сельского поселения Сосновка;

3) внесения предложений для принятия решений по вопросам реализации молодежной политики на территории сельского поселения Сосновка в адрес главы сельского поселения Сосновка, Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

3. Функции Совета
3.1. Организация и осуществление на постоянной основе открытого взаимодействия с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органами местного самоуправления Белоярского района, органами местного самоуправления сельского поселения Сосновка, средствами массовой информации и иными организациями, работающими в направлении реализации молодежной политики.

3.2. Участие в организации и проведении молодежных мероприятий на территории сельского поселения Сосновка.
3.3. Подготовка предложений для органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в области молодежной политики.
4.1. Состав и организация работы Совета
4.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации сельского поселения Сосновка. Председателем Совета является специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
4.2. В случае отсутствия председателя Совета (командировка, отпуск, болезнь и другое) его полномочия осуществляет заместитель председателя Совета.

4.3. Председатель Совета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

2) утверждает повестку и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета;

3) принимает участие в подготовке заседаний Совета, подписывает решения, принятые на заседаниях Совета, информирует членов Совета о документах и материалах, поступающих в адрес Совета из органов государственной власти, органов местного самоуправления Белоярского района, органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, общественных и иных организаций.

4.4. Секретарь Совета:

1) обеспечивает организацию текущей работы Совета;

2) обеспечивает ведение документации Совета;

3) осуществляет контроль за своевременным выполнением планов работы Совета и принятых им решений.

4.5. В своей деятельности Совет руководствуется принципами равноправия и взаимного уважения, открытой формы обсуждения всех вопросов, затрагивающих интересы Совета, и равного доступа к участию в этих обсуждениях всех членов Совета.

4.6. Формой деятельности Совета является заседание. Заседания Совета проводятся не реже двух раз в год. Заседание считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее 50% членов состава Совета.
4.7. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством и оформляется протоколом, который подписывает председатель Совета, в случае его отсутствия – заместитель председателя Совета.

5. Права Совета
5.1. Для осуществления своих функций Совет имеет право:
1) вносить в установленном порядке главе сельского поселения Сосновка, Совету депутатов сельского поселения Сосновка предложения по совершенствованию механизмов реализации молодежной политики;

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам молодежной политики от органов государственной власти, органов местного самоуправления Белоярского района, органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка, организаций, учреждений и объединений, средств массовой информации.
____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка

от 22 августа 2012  года  № 47
С О С Т А В
Совета молодежи сельского поселения Сосновка
	Силаева Е.Ю
	- специалист I категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка, председатель Совета

	Булгакова А.А.
	- аппаратчик химической водоочистки службы ЭВС Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск», заместитель председателя Совета

	Юлмухаметова М.Г.
	- специалист I категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Валишин М.Е.
	- инженер ГО и ЧС Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»              (по согласованию)

	Полынкова К.А.
	- учитель-логопед муниципального бюджетного образовательного учреждения Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа              п. Сосновка» (по согласованию)

	Березовский Д.В.
	- старший механик автоколонны № 8 Белоярского управления технологического транспорта и специальной техники общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»  (по согласованию)

	Черномаз Л.О.
	- ученица муниципального бюджетного образовательного учреждения Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа               п. Сосновка» (по согласованию)

	Максимова Н.А.
	- воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Белоярского района «Детский сад «Аленушка»  (по согласованию)

________________